

خبر

«هلموت اشمیت» پنجمین صدراعظم آلمان درگذشت

● پزشکان معالج «هلموت اشمیت»، صدراعظم پیشین آلمان، دیروز اعلام کردند که او در ۹۶ سالگی درگذشت. به گزارش دویچه وله، نگاهی نافذ که انکار دورست‌ها را می‌پاید، در هاله‌ای از دود سیگار، این تصویری است که از هلموت اشمیت کهنسال در خاطر داریم. صدراعظمی که اگر محبوب همه نبود، به‌شدت مورداحترام بود. هلموت اشمیت شخصیتی برجسته و تأثیرگذار بود. نطق‌های او در پارلمان فدرال آلمان (بوندستاگ) به آن دسته از سخنانی تعلق دارند که در خاطر می‌مانند. هلموت اشمیت از سیاستمداران برجسته آلمان از حزب «سوسیال دموکرات» و از شخصیت‌های سرشناس جهان در دوره جنگ سرد بود و از ماه مه ۱۹۷۴ تا اکتبر سال ۱۹۸۲، رهبری جمهوری فدرال آلمان (آلمان غربی) را برعهده داشت. در این مقام، او جانشین «ویلی برانت» سیاستمدار سرشناس آلمانی از همین حزب شد. اشمیت در سال ۱۹۶۹ وارد کابینه آلمان شد و در سال‌های بعد، در سمت‌های وزیر دارایی، وزیر اقتصاد و وزیر دفاع خدمت کرد. هنگامی که ویلی برانت به دلیل افشای ارتباط یکی از کارمندان دفتر خود با سرویس جاسوسی آلمان شرقی از مقام صدراعظمی آلمان کناره گرفت، اشمیت جانشین او شد. اشمیت به‌عنوان یک عضو میانه‌رو در حزب سوسیال دموکرات، توانست اقتصاد آلمان غربی را به سوی گرایش به بازار آزاد هدایت کند، درحالی‌که دوره زمامداری او با فعالیت خشنونت‌آمیز گروه‌های تندرو چپ همراه بود. با وجود تنش ناشی از جنگ سرد در اروپا، اشمیت توانست به‌عنوان یک سیاستمدار «پراگماتیک» روابط آلمان غربی را با کشورهای اروپای شرقی حفظ کند. توانایی‌های هلموت اشمیت در دوران بحران‌ها بیشتر آشکار می‌شد. در سال‌هایی که اشمیت صدراعظم آلمان بود، دو بحران بزرگ نفت رخ داد. او هم‌زمان به مضاف انتظارات پرهزینه‌ای رفت که در دوره برانت میان مردم دامن زده شده بود. آنچه اشمیت را در ردیف صدراعظم‌های قدرتمند آلمان قرار داده، نه موفقیت‌های او در عرصه اقتصادی که توانایی‌هایش در مدیریت بحران است. هلموت اشمیت کسی بود که برای نخستین‌بار توجه آمریکا را به موشک‌های میان‌برد اتمی مسکو جلب کرد که علیه هدف‌هایی در اروپای غربی مستقر شده بودند. در روزگاری که جنبش صلح‌طلبی در اروپا بال می‌گستراند و نطفه حزب سبزهای آلمان بسته می‌شد، هلموت اشمیت از سیاستی حمایت می‌کرد که در هسته اصلی‌اش برخلاف روح زمانه جهت‌گیری کرده بود. او با این سیاست نه‌تنها مقابل بخش بزرگی از جامعه که در تقابل با اکثریت اعضا و هواداران حزب سوسیال دموکرات قرار گرفته بود. طرح اشمیت، مبنی بر استراتژی دوگانه ناتو (رقابت تسلیحاتی همزمان با مذاکره،) قایت اتحاد جماهیر شوروی را به لحاظ اقتصادی به زانو درآورد. در زمان فروپاشی بلوک شرق که سیاست‌های هلموت اشمیت در دوران جنگ سرد عادلانه‌تر ارزیابی می‌شد، صدراعظم پیشین تا حدودی در حاشیه قرار داشت. اشمیت خود را به سیاست موازنه قدرت به‌عنوان پیش‌شرط تضمین صلح پایدار متعهد می‌دانست؛ همچون آتون فو بیسمارک که حامی سیاست تعادل قدرت بود. هلموت اشمیت نه‌تنها به‌عنوان پنجمین صدراعظم آلمان فصل مهمی از تاریخ این کشور را رقم زد، که دهه‌ها پس از کنارتفتن از قدرت در سال ۱۹۸۲ همچنان به عنوان یکی از احترام‌برانگیزترین شخصیت‌های آلمانی باقی ماند.

آیا بریتانیا در اتحادیه اروپا باقی خواهد ماند؟ این همان پرسشی است که اگر همین چند سال پیش، اصل به همه‌پرسی‌گذاشتن آن محل تردید بود، اکنون مقامات بریتانیایی را به تکاپو انداخته تا از هیچ تلاشی برای برگزاری هرچه زودتر همه‌پرسی فروگذار نکنند. دراین‌میان، «دیوید کامرون» نخست‌وزیر بریتانیا، شاید عجول‌ترین مقام آن کشور باشد که بنا بر گزارش‌ها، ماه ژوئن ۲۰۱۶ را به‌عنوان تاریخ احتمالی برگزاری همه‌پرسی برگزیده است؛ یک همه‌پرسی تاریخی که البته از همین حالا مشروط به تأیید آن‌دست از اصلاحات پیشنهادی دولت محافظه‌کار بریتانیا از سوی رهبران عضو اتحادیه اروپا است که رئیس آن، روز گذشته و در نامه‌ای به اطلاع «دونالد تاسک» دبیر شورای اروپا رسیده است.

دیوید کامرون در حالی از برگزاری همه‌پرسی پیرامون خروج کشورش از اتحادیه اروپا در کمتر از هشت ماه دیگر خبر داده است‌که مشروط‌کردن برگزاری این همه‌پرسی به تأیید بسته اصلاحات پیشنهادی دولت که بناست جزئیات آن در نشست ماه آینده اتحادیه اروپا در اختیار اعضای این اتحادیه قرار گیرد، بیش از هر چیز نشان از موضع مشخص لندن در مخالفت با خروج از حوزه یورو است؛ موضعی که به‌صراحت در سخنان روز دوشنبه نخست‌وزیر بریتانیا آشکار بود.

کامرون که در میان جمععی از اعضای اتحادیه صنایع بریتانیا، متشکل از ۱۴۰ سازمان تجاری و حتی شمار بیشتری از شرکت‌های کوچک و بزرگ اقتصادی سخن می‌گفت، عضویت و با خروج از اتحادیه اروپا را بزرگترین تصمیم پیش‌روی شهروندان بریتانیایی دانسته و افزود تصمیم‌گیری درباره عضویت در اتحادیه اروپا نه‌تنها آینده شغلی، تجاری و اقتصادی مردم آن کشور را تحت‌تاثیر قرار خواهد بود، بلکه خروج از این اتحادیه، امنیت و آسایش ملت را نیز در معرض تهدید قرار خواهد داد. نخست‌وزیر بریتانیا در شریایی به رای‌دهندگان یادآور کرد که گسترش

۴ سال برای تغییر قانون

رجب طیب اردوغان، **رئیس‌جمهور ترکیه**، در مراسم گرامیداشت «اتاتورک» بنیان‌گذار جمهوری ترکیه، گفت: انتخابات اول نوامبر، ما را وارد دوره چهارساله باثبات کرد.
بیباید این مدت را تبدیل به زمانی برای اجرای اصلاحات و ایجاد قانون اساسی جدید کنیم. **(رویترز)**

رابطه باراک و بی‌بی (آن‌طور که آنها همدیگر را صدا می‌زنند) در سال‌های اخیر همراه با سلسله‌ای از سوءتفاهم‌ها، بی‌اعتمادی‌ها، دلخوری‌ها و تنش‌های پررنگ و کم‌رنگ بوده است. اما وقتی روز دوشنبه «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر اسرائیل پس از بیش از یک سال به کاخ سفید رسید تا با «باراک اوباما»، رئیس‌جمهوری آمریکا دیدار کند، هر دو طرف برای پشت‌سرگذاشتن آن تنش‌ها انگیزه‌هایی داشتند. یکی به دنبال افزایش کمک‌های نظامی آمریکا به اسرائیل بود و دیگری می‌خواست در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا وزنه حمایت لابی اسرائیلی را به سمت حزب «دموکرات» سنگین کند.

در دیدار روز دوشنبه که پس از ۱۳ ماه صورت گرفت، رئیس‌جمهوری آمریکا و نخست‌وزیر

اسرائیل اختلافات خود درباره ایران و فلسطین را کناری نهندند و با لحنی آشتی‌جویانه با یکدیگر صحبت‌کردند. نتانیاهو که به‌نظر می‌رسید به دنبال عوض‌کردن قرارداد ۱۰ساله کمک‌های امنیتی آمریکا با قراردادی سخاوتمندانه‌تر است، در این دیدار سیستم دفاعی فوق‌العاده اسرائیل را مدیون کمک‌های ایالات متحده آمریکا دانست. درحالی‌که در روزهای اخیر، بحث‌های زیادی درباره بسته کمک‌های نظامی آمریکا به اسرائیل شده بود، اوباما به‌صراحت اعلام‌کرد که قرارداد ۱۰ساله‌ای که در زمان «جورج بوش»، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا، بسته شده می‌تواند



عکس: Gettyimages

تعییل دیوید کامرون برای خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا

ماندن، به‌قیمت نماندن

سیاست رسمی بریتانیا تنها یک متحد ضدریاضتی تازه از راه رسیده، یعنی جرمی کوربین و حزب کارگر احیای‌شده او دارند، دست‌کم در مخالفت با سیاست خارجه دولت محافظه‌کاران، با بخش اعظمی از جبهه هواداران عضویت در اتحادیه اروپا اشتراک نظر دارند. شاهد این مدعا نیز گزارش تازه منتشرشده جمعی از دیپلمات‌های ارشد بریتانیایی است که با محکوم‌کردن خطمشی و سیاست خارجه دولت کامرون، مدعی شده‌اند کلنجاررفتن بیش‌از‌حد لندن حول اصلاحات پیشنهادی درباره پیمان‌های اتحادیه اروپا، این قدرت سنتی را عملاً در بسیاری از حوزه‌های سیاست جهانی به انزوا کشانده است.

در این گزارش که با نظارت دبیر پیشین کمیته مشترک اطلاعات بریتانیا تدوین شده، آمده است خود را در گرو تعیین تکلیف شکاف روبه‌گسترش ریاضتی می‌دانند.

انتخابات آزاد اما غیرمنصفانه

آنگ‌سان سوچی، رهبر حزب مخالف دولت میانمار، درباره انتخابات این کشور گفت این انتخابات آزاد بود اما منصفانه نبود، چراکه در جریان رای‌گیری، دخالت مستقیمی صورت نگرفت، اما در طول مبارزات انتخاباتی، گاه مواردی از ارعاب مشاهده شد. ***(بی‌بی‌سی)***

«اوباما» و «نتانیاهو» بعد از ۱۳ ماه با یکدیگر دیدار کردند

بده‌بستان‌های بی تنش

مورد بازبینی قرار گیرد: «این قرارداد در چند سال آینده منقضی می‌شود اما ما می‌خواهیم شروع روبه‌جلوبی داشته باشیم تا مطمئن شویم که اسرائیل و ایالات متحده می‌توانند به‌طور مؤثر برای نیازهای دفاعی خود برنامه‌ریزی کنند.»
رئیس‌جمهوری آمریکا در این تعهد این «بر هیچ‌کس پوشیده نیست که محیط امنیتی خاورمیانه در بسیاری مناطق رو به وخامت است و من با راه‌وایارها گفتم‌ام که امنیت اسرائیل یکی از اولویت‌های سیاست خارجی من است و این امر نه‌تنها در حرف بلکه در عمل ثابت شده است.»
درگیری‌های اخیر اسرائیل و فلسطین هم یکی دیگر از موارد مورد بحث دو طرف بود

و اوباما در ایسن بخش از صحبت‌ها با اسرائیل اعلام همبستگی کرد و مدعی شد که لینک‌های امنیتی با آمریکا قوی‌تر از همیشه بوده است: «می‌خواهم خیلی روشن و با ش‌دیدترین لحن خشنوت فلسطینی‌ها علیه شهروندان بی‌گناه اسرائیل را محکوم‌کرده و یک بار دیگر تکرار کنم که باور قوی من این است که اسرائیل نه‌تنها حق بلکه تعهد دارد از خود محافظت کند.»

اوباما با اشاره به همکاری نظامی و اطلاعاتی نزدیک دو طرف چنین گفت: «ایسن کمک‌های نظامی که ما ارائه می‌کنیم نه‌تنها بخش مهمی از تعهد ما به اسرائیل بلکه بخش مهمی از زیرساخت‌های امنیتی ایالات متحده در منطقه است.» نتانیاهو هم در کنفرانس خبری پس از دیدار، تأکید کرد که او به راه‌حل تشکیل کشور

بلکه بی‌عملی آن کشور در سیاست‌های اروپایی و به‌خصوص منازعه شرق اوکراین و همچنین رویکرد خصمانه لندن در قبال پناه‌جویان را به دنبال داشته است. نویسندگان این گزارش مدعی شده‌اند کلنجر پیوسته دولت محافظه‌کار بریتانیا با اعضای اتحادیه اروپا پیرامون پیمان‌ها و توافق‌نامه‌های آن دست سیاستمداران و استراتژیست‌های آن کشور را در بهره‌برداری از منافع بالقوه در چارچوب روابط اروپایی بسته و جایگاه دیپلماتیک آن کشور را روزبه‌روز ضعیف‌تر ساخته است. نویسندگان این گزارش در حالی ادامه همکاری و حضور بریتانیا در اتحادیه اروپا را یکی از مؤلفه‌های الزامی سیاست خارجه دانسته‌اند که تقریباً در تمامی حوزه‌های دیگر تصمیم‌گیری نیز اثرگذار است که به نظر می‌رسد پافشاری محافظه‌کاران بر اطمینان از اعمال بسته اصلاحاتی و تعجیل در برگزاری انتخابات، بیش از آنکه ناشی از بی‌عملی و سردرگمی لندن در کلاف اتحادیه اروپا باشد، نتیجه فرصت‌طلبی دولت در تحقق خواسته دیرین خود، یعنی ادامه حضور در اتحادیه اروپا و تشدید سیاست‌های ریاضتی متعاقب آن است. کامرون درحقیقت به دنبال آن است تا با برگزاری یک همه‌پرسی زودرس و با اتکا به تجربه پیشین یوان، گذشته از آنکه اتحادیه اروپا را از ترس خروج یک عضو دیگر، در منگنه تأیید اصلاحات پیشنهادی خود، ازجمله کاهش میزان اختیارات بروکسل در تصویب قوانین پارلمانی کشورهای عضو قرار دهد، بلکه با پرهیز از رویارویی با موج مهاجرت آتی که بنا بر برآوردها، در سال آینده و نسبت به بحران پناه‌جویی جاری در قاره اروپا، شاهد رشدی ۵۰درصدی خواهد بود، نتیجه همه‌پرسی را مطابق خواست خود رقم زند؛ تجربه‌ای که بدون شک چراغ راه فرانسه و آلمانی خواهد بود که از هم‌اکنون سرنوشت انتخابات سراسری و فدرال دو سال آینده خود را در گرو تعیین تکلیف شکاف روبه‌گسترش ریاضتی می‌دانند.

سیاست رسمی بریتانیا تنها یک متحد ضدریاضتی تازه از راه رسیده، یعنی جرمی کوربین و حزب کارگر احیای‌شده او دارند، دست‌کم در مخالفت با سیاست خارجه دولت محافظه‌کاران، با بخش اعظمی از جبهه هواداران عضویت در اتحادیه اروپا اشتراک نظر دارند. شاهد این مدعا نیز گزارش تازه منتشرشده جمعی از دیپلمات‌های ارشد بریتانیایی است که با محکوم‌کردن خطمشی و سیاست خارجه دولت کامرون، مدعی شده‌اند کلنجاررفتن بیش‌از‌حد لندن حول اصلاحات پیشنهادی درباره پیمان‌های اتحادیه اروپا، این قدرت سنتی را عملاً در بسیاری از حوزه‌های سیاست جهانی به انزوا کشانده است.

در این گزارش که با نظارت دبیر پیشین کمیته مشترک اطلاعات بریتانیا تدوین شده، آمده است خود را در گرو تعیین تکلیف شکاف روبه‌گسترش ریاضتی می‌دانند.

سفر «مودی» به انگلیس

نارندرا مودی، برای اولین‌بار به‌عنوان نخست‌وزیر هند برای گسترش سرمایه‌گذاری‌ها و همچنین جلب رضایت جامعه هندی خارج از کشور، فردا به انگلیس می‌رود. «دیوید کامرون» نخست‌وزیر برتانیا، تاکنون سه بار به هند سفر کرده است. ***(ایسنا)***

مستقل فلسطین پایند است اما بی این همه گفت تا وقتی فلسطین، اسرائیل را به رسمیت نشاسند نمی‌توان بار دیگر مذاکرات صلح را به جریان انداخت. درحال حاضر، اسرائیل سالانه بیش از سه میلیارد دلار از آمریکا کمک نظامی دریافت می‌کند و نتانیاهو به دنبال آن است که رقم این بودجه را به پنج‌میلیارد دلار در سال برساند. براساس توافق موجود، کمک نظامی آمریکا به اسرائیل بیش از نیمی از تعهد این کشور در تأمین مالی نظامی متحندان خارجی‌اش در سال ۲۰۱۶ خواهد بود اما اسرائیل مجاز است که حدود یک‌چهارم این کمک را صرف خرید سلاح‌های داخلی اسرائیل و تجهیزات آمریکایی کند. براساس گزارش اخیر کنگره آمریکا، اسرائیل تاکنون بیش از ۱۲۴میلیارد دلار از آمریکا کمک‌ای نظامی دریافت کرده است.

اندکی درباره ایران

بسیاری این دیدار را فرصتی برای دو طرف در راستای حل اختلافات خود درباره مذاکرات هسته‌ای ایران می‌دانستند اما در کنفرانس خبری مشترک دو طرف، تنها اشاره اندکی به این موضوع شد. باراک اوباما بعد از این دیدار گفت پس از اختلاف عمیق میان او و نتانیاهو بر سر توافق اتمی با ایران، حال که توافق انجام گرفته، به دنبال یافتن محوری مشترک با نتانیاهو است. به گفته رئیس‌جمهور آمریکا، «این راز مخفی نیست که من و نخست‌وزیر نتانیاهو هر سر این مسئله با هم اختلاف جدی داریم؛ بااین‌حال هیچ‌یک از ما با یکدیگر بر سر این اصل که باید مانع از دستیابی ایران به سلاح اتمی شد، مخالفتی نداریم.» نتانیاهو اما در صحبت با خبرنگاران اظهارنظر تازه‌ای درباره توافق اتمی ایران نکرد.

ادامه از صفحه اول

بهر هوری؛ حلقه مفقوده تولید ملی

مدیران و صاحبان نگاه از تحولات اقتصادی و به‌ویژه تحولات بازار کار می‌تواند انفعال موجود را به یک فعالیت دائمی تبدیل کند و از طرفی توانمندکردن کارگران با همسویی اتحادیه‌های مربوطه نقش و سهم بسزایی برای پیشگیری از انفعال و نهایتاً فعالیت‌همه‌جانبه می‌تواند داشته باشد. همچنین سازمان‌های آموزشی با همکاری کارگران و کارفرمایان نقشی بسیار تعیین‌کننده در این میان دارند. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به‌عنوان یکی از نهادهای اصلی سیاست‌گذار و در برخی موارد مجری، با درک درست از مقتضیات این حوزه می‌تواند به رشد اقتصادی و بهبود فضای کسب‌وکار کمک کند.

رویداد

استعفای ۳۲ نماینده

«ندای تونس» از حزب حاکم

● به دنبال بالاگرفتن اختلافات میان اعضای حزب «ندای تونس»؛ ائتلاف حاکم در این کشور، ۳۲ نماینده عضو این حزب در پارلمان استعفای خود را از این حزب تقدیم کردند. به نوشته روزنامه الرای العام، بیش‌تر ۳۲ نفر از نمایندگان پارلمان تونس که عضو فراکسیون «ندای تونس» هستند، عضویت خود را در این حزب به حالت تعلیق درآوردند و اعلام کردند که منتظر گفت‌وگوها و نشست‌های بیشتر درباره امکان استعفایشان در صورت عدم اصلاح این حزب هستند. «الباجی قائد السبسی» رئیس‌جمهور تونس نیز در مسیر بازگشت از سئوند در فرودگاه تونس با اشاره به اینکه بحران جنبش «ندای تونس» ادامه نخواهد یافت، بر لزوم بازگشت به توافقات تأکید کرد. ۳۲ نماینده عضو فراکسیون ندای تونس در پارلمان در بیانیه‌ای که آن را برای «محمد الناصر» رئیس پارلمان فرستادند، لغو عضویت خود را در این حزب اعلام کردند. تحلیل‌گران معتقدند، با استعفای این تعداد از نمایندگان حزب ندای تونس و ازدست‌دادن اکثریت کرسی‌ها در پارلمان، جنبش «النهضة» تونس که در انتخابات پارلمانی گذشته جایگاه دوم را با کسب ۶۷ کرسی به خود اختصاص داد، به فراکسیون اکثریت پارلمان تبدیل می‌شود.

تکذیب عدم سلامتی

آیت‌الله سیستانی

● سایات دفتر «آیت‌الله سیدعلی سیستانی» مرجع عالی‌قدر شیعیان عراق با رد شایعاتی که در برخی رسانه‌ها مبنی بر بیمارشدن ایشان و عدم استقبال بازدیدکنندگان و مراجعانشان به دلیل بیماری، منشتر شده، اعلام کرد آیت‌الله سیستانی در سلامت کامل بوده و در چند روز گذشته به شکل معمول میزبان بازدیدکنندگان خود بوده است. به گزارش «ایسنا» به نقل از پایگاه خبری سومریه نیوز عراق، مسئول دفتر آیت‌الله سیستانی در ادامه از رسانه‌ها خواست در کار خود دقت لازم را داشته باشند و به آنچه برخی شبکه‌های اجتماعی به ادعای سیاسی مشخص منتشر می‌کنند، به‌راحتی اعتماد نکنند. برخی شبکه‌های اجتماعی اخیراً اخباری از بیماری و کسالت جسمی مرجع عالی‌قدر شیعیان و عدم توانایی ایشان برای پذیرش بازدیدکنندگان منشتر کردند.

ورود البغدادی به موصل

● یک منبع آگاه در استان نینوا در عراق از ورود رهبر داعش به استان موصل به همراه چند نفر از فرماندهان عرب و خارجی این گروه تروریستی خبر داد. به گزارش «ایسنا» به نقل از پایگاه خبری المصله عراق، یک منبع محلی در نینوا اعلام کرد، «ابوبکر البغدادی» رهبر گروه تروریستی داعش به همراه گروهی از فرماندهان عرب و خارجی این گروه تروریستی به شکلی کاملاً محرمانه از «البوکمال» سوریه وارد استان موصل در عراق شدند. منبع مذکور افزود: البغدادی و گروه همراهش نه در قالب یک کاروان بزرگ بلکه از طریق منطقه بیابانی که تحت کنترل داشتند، از مرز مشترک عراق- سوریه عبور کرده و خود را به استان موصل رسانده‌اند. این منبع که خواست نامش فاش نشود، ادامه داد: البغدادی کاملاً مخفیانه وارد نینوا شد و هیچ‌کس از محل اقامت او خبر ندارد. شهر موصل از ۱۰ ژوئن ۲۰۱۴ تحت کنترل داعش بوده و ساکنان آن در بحران امنیتی و انسانی بزرگی گرفتار هستند.

انتقاد عفوبین الملل از افزایش اعدام در عربستان

● عفو بین‌الملل با انتشار گزارشی از وضعیت اعدام اتباع خارجی در کشور عربستان انتقاد و عنوان کرد این مجازات به بالاترین حد خود در ۲۰ سال گذشته در این کشور رسیده است. به گزارش مهر به نقل از گاردین، در گزارش عفو بین‌الملل آمده است: عربستان در سال جاری میلادی ۱۵۱ نفر را اعدام کرده که این بیشترین میزان از سال ۱۹۹۵ تاکنون بوده و در مقایسه با میانگین آمار سالانه اعدام در این کشور، در سال جاری ۹۰ اعدام بیشتر انجام شده است. به نوشته گاردین، هیچ مقامی در وزارت دادگستری عربستان حاضر به پاسخ‌گویی درمورد دلیل افزایش تعداد اعدام‌ها در سال جاری نشده است. نکته جالب درمورد این اعدام‌ها آن است که اغلب اعدام‌شدگان به دلیل قاچاق موادمخدر با این حکم مواجه می‌شوند حال آنکه یکی از شاهزادگان این کشور با دو تن موادمخدر در لبنان بازداشت شده و ریاض خواستار آزادی اوست.

آزادی الرمادی تاچندر روز دیگر

● وزیر دفاع عراق در سخنانی اعلام کرد شهر الرمادی در روزهای آتی از گروه تروریستی داعش آزاد خواهد شد. «خالد العبدی» گفت: عملیات آزادسازی شهر الرمادی از یوغ تروریست‌های داعش در روزهای آینده انجام خواهد شد. او با بیان این مطلب افزود: آزادسازی شهر الرمادی مقدمه عملیات آزادسازی دیگر مناطق استان الانبار خواهد بود. وزیر دفاع عراق چند روز پیش گفته بود، مه‌ترین عاملی که موجب شد نبرد الرمادی مدت زیادی به طول بینجامد، حضور شمار زیادی از غیرنظامیان در این شهر بود.